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در دیدار روز گذشته مقام معظم رهبری با استانداران به 10 
نکته مهم اشاره شــد که توجه به هر یک از این نکات می تواند 
بخشی ازموانع اجرایی کار برداشته شــود و منجر به تسریع در 
امور مردم بشود. نکته اول، اینکه این باور در همه ارکان کشور 
شکل بگیرد که استانداران مدیر همه جانبه و مسئول همه امور 
هستند که ایشان به چند نکته اشــاره کردند: از جمله محیط 
زیست یا مسائل بازارچه های مرزی و مهمتر از همه دیپلماسی 
عمومــی. طبیعی اســت بــرای انجــام چنین مســئولیت هایی 
نیاز به ابزار مناســب دارد و آن ابزار مناســب این است که همه 
دستگاه ها، اختیار لازم را به استانداران بدهند. ایشان در نکته 
دوم اشــاره کردند که روســای جمهور می خواستند که چنین 
گذار  گر اختیارات وا بکنند اما برخی وزرا این کار را نکردند. لذا ا
بشود، طبیعی است که مسئولیت همه امور هم می تواند انجام 
بگیرد. نکته سوم، توجه به ظرفیت عظیم منابع انسانی است 
که طبیعتا برای استفاده از این ظرفیت باز نیاز به ابزار و الزامات 
دارد که از جملــه الزامات آن، بــه کارگیری نیروهــا در چارچوب 
گر  قوانین و مقررات است که هر یک از این مفاهیم و موضوعات ا
الزامات قانونی رعایت نشود، طبیعتا امکان استفاده هم بلاوجه 
خواهد شد. نکته چهارم، استفاده از مجامع بین المللی مثل 
ظرفیت بریکس یا شــانگهای اســت که طبیعتا در دیپلماسی 
چندگانه کشورهای همسایه ای که عضو این مجامع هستند، 
استاندارهای همجوار آن کشور همسایه امکان استفاده دارند. 
نکته پنجم، فاصله گرفتن از تعارض منافع است که استانداران 
به اموری مشغول نشوند که تعارض منافع داشته باشد که این 
البته نقض قانون است و یک نکته کلیدی است. نکته ششم، 
برخورد با فساد است. فســادی که رگه های آن در بخش هایی 
دیده می شود که به شدت باید با آن برخورد بشود. نکته هفتم، 
در بین مردم بودن است. نکته کلیدی این است که مهم ترین 
گی انقلاب اسلامی و مهم ترین مولفه نظام اسلامی، اتکا به  ویژ
مردم است. طبیعتا اتکا به مردم یعنی شنیدن حرف های مردم 
و اجرای مطالبات مردم است و اجرایی شدن مطالبات مردم، 
ساز وکار خاص خودش را دارد. ممکن است مردم شرق کشور 
مشکلاتی داشته باشند که غرب کشور نداشته باشند یا مردم 
شمال کشور مسائل و مشکلاتی داشته باشند که جنوب کشور 

نداشته باشند و بالعکس. 
طبیعی است که شنیدن حرف مردم بخشی از مسئله است 
و بخش دوم حل آن مطالبات اســت کــه باز باید الزامــات آن را 
دستگاه های مربوطه فراهم کنند. نکته نهم، انتخاب مدیرانی 
اســت که روحیــه خدمــت و همچنین ســلامت نفس داشــته 
گر اســتانداران بخواهند چنیــن کاری انجــام دهند،  باشــند. ا
شرط نکته این است که دستگاه های مربوطه و دستگاه های 
کثری داشــته باشــند. گاهــی اوقات  نظارتــی، مداخــلات حدا
کثری طبیعی اســت که این هدف را نمی تواند  مداخلات حدا
جامه عمل بپوشــاند. بــه نظر می رســد انتظــار از اســتانداران 
برای انتخاب مدیران با روحیه خدمت و دارای عزت و سلامت 
نفس، یــک الزام بــرای نظــام اجرایــی و همه بخش هــای دیگر 
است. نکته دهم، اشاره ایشــان به فضای عمومی کشور است 
از ایــن منظــر که نه شــرایط جنگی اســت، نــه کرونایی اســت و 
نه اختلافــات تند سیاســی وجــود دارد. فضای عمومی کشــور 
مناســب و فرصت هــای فــراوان بــرای کار وجــود دارد. بــه نظــر 
گر همه دستگاه های مختلف به تمام نکات ظریفی  می رسد ا
که ایشان دیروز به استانداران توصیه کردند جهت اجرا کمک 
کنند، گام بلندی برای رفع موانع کار در حوزه های اقتصادی، 
فرهنگی، اجتماعی، سیاســی و روابط اســتان ها با کشــورهای 
همجوار برداشته شــود و تعامل با مجامعی باشــد که کشور به 

آنها ملحق شده است. 

توصیه های رهبری به استانداران
سخــن روز

 سفر معاون اول رئیس جمهور 
به تاجیکستان

اول  معاون  عارف،  محمدرضا 
رئیس جمهوری اسلامی ایران، در پاسخ 
رسول زاده«،  »قاهر  رسمی  دعوت  به 
تاجیکستان،  جمهوری  وزیر  نخست 
امروز پنج شنبه ٨ خرداد ماه ١۴٠۴، برای 
انجام سفر رسمی دوجانبه و نیز شرکت در 
یخچال های  »حفظ  بین المللی  همایش 
طبیعی«، به شهر دوشنبه عزیمت می کند. 
در  همکاری  سند  تعدادی  سفر  این  در 
مقامات  امضای  به  مختلف  حوزه های 
دوکشور خواهد رسید. عارف طی اقامت 
خود در تاجیکستان، با امامعلی رحمان، 
رئیس جمهور این کشور و برخی از رؤسای 
همایش  در  شرکت کننده  هیات های 
طبیعی،  یخچال های  حفظ  بین المللی 

دیدار و گفت وگو خواهد کرد. 

 عملکرد تیپ 
میرزا کوچک خان سپاه

سپاه  ویژه  نیروهای  مشترک  رزمایش 
ایران و ارتش آذربایجان با نام ارس ۲0۲۵ 
 ۲۶ در منطقه آزاد شده قره باغ از تاریخ 
اردیبهشت ماه به مدت ۶ روز در منطقه 
هادرود برگزار شد. یک گردان از تیپ نیروی 
مخصوص میرزا کوچک خان در این رزمایش 
حاضر بود که از یگان های قدرتمند نیروی 
که پیش  از این نیز در  زمینی سپاه است 
رزمایش های بزرگ و همچنین صحنه های 
به  خود  از  موفق  عملکردی  نبرد  واقعی 
پاسدار  سرهنگ  است.  گذاشته  نمایش 
سیدهادی موسوی فرمانده تیپ نیروی 
مخصوص میرزا کوچک خان نیروی زمینی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در خصوص 
گی های این رزمایش به خبرنگار فارس  ویژ
گفت: تیپ میرزا کوچک خان برابر با ابلاغ 
فرمانده نیروی زمینی سپاه از مرز زمینی 

بیله سوار به منطقه رزمایش اعزام شد. 

برای هر سناریویی آماده 
هستیم

سردار سرلشکر حسین سلامی در جمع 
پاسداران استان همدان گفت: به مقامات 
آمریکایی می گوییم ما برای هر سناریویی 
آماده هستیم و هرگز تسلیم اراده سیاسی 
دیگران نمی شویم. در عرصه دفاعی مسلط 
هستیم، همواره برای غلبه بر بزرگ ترین 
قدرت جهان، قدرت انباشته ایم، این فرض 
ما بوده است که در یک نبرد بزرگ با یک 
قدرت بزرگ درگیر خواهیم شد و باید بر او 
غلبه کنیم. نسخه ملت ایران برای عبور از 
فرازهای سخت، شکست نخوردن نیست، 
را ما طی  شکست دادن است و این راه 

خواهیم کرد. 

گاهانه   خواص حضور آ
داشته باشند

آیت ا... احمد جنتی دبیر شورای نگهبان 
گفت: از روز نهم ذی الحجه نیز آیین حج 
بزرگ  گردان  شا تربیت  شد.  خواهد  آغاز 
کادرسازی برای حفظ معارف اسلامی،  و 
جواد)ع(  امام  برجسته  گی های  ویژ از 
است. بررسی اتفاقات دوران امام جواد 
گر خواص جامعه در  که ا نشان می دهد 
گاهانه  صحنه های سرنوشت ساز حضور آ
و به موقع داشته باشند، می توان به حفظ 
ارزش ها امیدوار بود. دبیر شورای نگهبان در 
پایان ضمن عرض تبریک به مناسبت سالروز 
ازدواج حضرت علی)ع( و حضرت زهرا)س( 
به  است،  ذی الحجه  یکم  با  مصادف  که 
بیان فضائلی از این دو بزرگوار پرداخت. از 
این مطلب می توان چنین نتیجه گرفت که 
ک ارزش گذاری زندگی افراد،  مهم ترین ملا

میزان تاثیرگذاری آنها در حفظ دین است. 

 دستگیری عاملان 
شهادت رئیس پلیس سراوان

بنابر اعلام روابط عمومی قرارگاه قدس 
رزمایش  ادامه  در  سپاه،  زمینی  نیروی 
پنج  تیم  یک  امنیت،  شهدای  عملیاتی 
نفره در آسپیج سراوان منهدم شد. در این 
که با مشارکت رزمندگان قرارگاه  عملیات 
زمان)عج(  امام  گمنام  سربازان  و  قدس 
گروهک به  انجام شد، یک نفر از اعضای 
دستگیر  دیگر  نفر  چهار  و  رسید  کت  هلا
اعتراف  شده  دستگیره  اعضای  شدند. 
که عامل شهادت شهید شهرکی و  کردند 
همسرش در سراوان و شهادت تعداد ۲ 
ح امنیت قرارگاه شهید  نفر از بسیجیان طر
سجاد بوده اند. اعضای این تیم همچنین 
در حال تدارک برای اجرای یک عملیات 
عملیات  چندین  در  و  بوده  تروریستی 
تروریستی از جمله به شهادت رساندن چند 
تن از رزمندگان اسلام در منطقه سراوان 
نقش داشتند. شهید مدافع امنیت علیرضا 
شهرستان  گاهی  آ پلیس  رئیس  شهرکی 
خودرو  با  و  همسرش  همراه  به  سروان 
شخصی در حال تردد بودند که توسط اشرار 
مسلح مورد اصابت گلوله های پیاپی قرار 

گرفته و به شهادت رسیدند. 

هادیحقشناس
گیلان استاندار

خبــــر
وزیر ارتباطات: 

 افزایش ۷۵ درصدی تعرفه اینترنت 
مورد قبول وزارت ارتباطات نیست

آرمــان ملــی: وزیــر ارتباطــات اظهــار داشــت: موضوعی که 
توسط اپراتورها مطرح شده، مبنی بر اینکه نسبت به افزایش 
تعرفه هــا اقدام کننــد؛ یکســری ادلــه ای را مطرح کردنــد. یکی 
از این ادلــه افزایــش هزینه هــای نیروی انســانی اســت. بحث 
هزینه های ارزی را مطرح کردند و به افزایش هزینه ها متناسب 
با افزایش نرخ ارز در سال های اخیر اشاره کردند. ستار هاشمی 
گفــت: همچنیــن در پیگیــری کــه اپراتورهــا انجــام می دهنــد 
بحث مرتبط با افزایش هزینه های بــرق را هم مطرح می کنند. 
گر ما یک دکل را نصب می کنیم، المان های تشکیل  می گویند ا
دهنده دکل نیز افزایش قیمت داشته است؛ لذا اینکه تعرفه را 
بخواهیم ثابت نگه داریم از نگاه اپراتورها قابل قبول نیســت. 
اپراتورهــا یک عــددی را مطــرح کردند کــه اینگونه نمی شــود. 
عدد افزایش ۷۵ درصدی را مطرح کردند که اینگونه نمی شود. 
وی افزود: ما گفتیــم با مجموعه همکاران در ســازمان تنظیم 
بنشینند و بحث های کارشناسی انجام دهند. حتما افزایش 
۷۵ درصــدی تعرفه هــا دور از ذهــن اســت. بــرای مــا معیشــت 
مردم در وزارت ارتباطات به شدت مهم است. وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات در پاســخ به پرسشــی مبنی بر اینکه چرا با 
قطع برق اینترنت نیز قطع می شود، بیان کرد: یک نکته ای که 
لازم است اشاره کنم این است که وقتی از باتری هایی صحبت 
می شــود که مــا در ســایت های خــود داریــم، ایــن باتری ها به 
صورت استاندارد قرار نیســت ناترازی برق را جبران کند. آنچه 
که قرار است باتری ها انجام دهند این است که تجهیزات ما را 
در سایت ها از قطعی های پیش بینی نشده محافظت کنند. 
گر برق ها قطع شــود، بلافاصله  وی اظهار کرد: بدین معنا که ا
خاموش نشــود بلکه در یک مســیر آرام و بــا رعایت ملاحظات 
فنی خاموشی در سایت ها اتفاق بیفتد. بعد از بازگشت برق نیز 
به صورت تدریجی وارد مدار شود. این کارکرد باتری هایی است 
که ما در سایت ها قرار دادیم و تعریف جهان نیز هست. امروزه از 
ما مطالبه می شود که ما با استفاده از باتری ها بتوانیم سایت ها 
را نگه داریم. حقیقت ماجرا این است که اولا باتری با توجه به 
ظرفیتی که دارد، نمی توان انتظار داشت بیشتر از نیم ساعت 

بعد از قطع برق سایت را بر پا نگه دارد. 

آرمان ملی: رهبر معظم انقلاب اسلامی ظهر 
کید  دیروز در دیدار وزیر کشور و استانداران، با تأ
بر اینکه استانداران مدیر همه جانبه استان 
کشور را برای خدمت  هستند، فضای عمومی 
مناسب و فرصت ها را زیاد دانستند و ضمن بیان 
برخی توصیه ها، گفتند: یکی از موضوعات مهم 
موضوع مردم است که باید به میان مردم رفت و 
در اجتماعات آنها حاضر شد و سخنان آنها را حتی 
گر تند باشد با حوصله شنید و به آنها توضیح  ا
لازم داده شود. حضرت آیت ا... خامنه ای در 
، استاندار را مسئول همه امور استان  این دیدار
همچون تولید، محیط زیست، خدمات شهری، 
بازارچه های مرزی و دیپلماسی استانی خواندند 
کید بر این اصل در  گفتند: البته با وجود تأ و 
علت  به  جمهور  رؤسای  مختلف،  دولت های 
مخالفت برخی وزرا نتوانستند آن را به طور کامل 
کم کنند اما باید به استانداران اختیار داده شود  حا
تا آنها بتوانند در خصوص مسائل، تصمیم گیری 
کنند. ایشان با اشاره به سرشار بودن  و اقدام 
کشور از فرصت ها و عاری بودن فضای عمومی از 
گیری  چالش هایی همچون جنگ، بیماری فرا
مانند کرونا، مشکلات حادّ امنیتی و اختلافات 
کردند:  جناحی و سیاسی پر رنگ خاطرنشان 
علاوه بر این، کشور از ظرفیت عظیم نیروی انسانی 
جوان، تحصیل کرده و کارآمد برخوردار است که هر 
دستگاهی این ظرفیت را شناسایی و از آن استفاده 
کرد، پیشرفت های ملموسی رقم خورده است. رهبر 
انقلاب از عضویت ایران در مجامع مهم منطقه ای 
و جهانی همچون شانگهای و بریکس و سکانداری 
وزارت کشور به دست وزیری که شناخت خوبی از 
مناطق مختلف کشور دارد، به عنوان فرصت هایی 
دیگر یاد کردند و با توصیه به انتخاب مدیرانی 
برخوردار از روحیه خدمت و سلامت نفس برای 
گر مدیرانی با این روحیات  ، گفتند: ا پیشبرد امور

برای استان انتخاب کنید هیچ فرصتی برای کار و 
پیشرفت از دست نخواهد رفت.

از  استانداران  پرهیز  بر  کید  تأ با  ایشان 
فعالیت های حاوی تعارض منافع همچون تجارت 
شخصی در دوره کوتاه خدمت، مراقبت از سلامت 
کشور و مبارزه با فساد را ضروری دانستند و افزودند: 
برخی سعی کردند ثابت کنند که فساد در جمهوری 
اسلامی به قول خودشان سیستمی است در 
حالی که چنین چیزی دروغ است و دستگاه سالم 
است اما رگه های قوی یا ضعیف فساد در برخی 
بخش ها وجود دارد که باید با آن موارد قاطعانه 
مبارزه کرد. حضرت آیت ا... خامنه ای مبارزه با 
فساد را از وظایف قطعی مدیران ارشد دانستند و 
کید بر اینکه شرط لازم و اول مبارزه با فساد،  با تأ
دور بودن مسئولان و خانواده هایشان از عوامل 
فسادزا است، افزودند: ضرر و زیان دچار شدن 
یک مسئول به فساد به علت جایگاه حساسی که 
در آن قرار دارد مضاعف و عذاب آن نیز در پیشگاه 
الهی دوچندان است البته همچنان که در پیام 
کید کردم فساد  مفصل و مهم چندین سال قبل تأ

همچون اژدهایی هفت سر است که به آسانی از 
بین نمی رود و مبارزه با آن را باید ادامه داد. 

و  مسئولان   ، دیگر توصیه ای  در  ایشان 
استانداران را به حضور در میان مردم و گرم گرفتن 
با آنها و شنیدن با حوصله سخنان حتی تند 
مردم سفارش کردند و افزودند: این کار باعث 
جلب محبت مردم به شما و کمک آنها در مواقع 
همچنین  انقلاب  رهبر  شد.  خواهد  حساس 
ع، اجتناب از محرمات الهی  استانداران را به تشرّ
و اقبال به آیین های دینی، اهتمام به تحقق 
شعار سال و مبارزه جدی و هماهنگ با قاچاق 
، آقای  کالا توصیه کردند. در ابتدای این دیدار
»اسکندر مؤمنی« وزیر کشور ضمن بیان گزارشی 
از برنامه های در دست اقدام گفت: سرمایه گذاری 
اشتغال زایی،  محرومیت زدایی،  تولید،  برای 
مردم داری و مهرورزی به مردم و ارتباط با طبقات 
مختلف، جوان گرایی، دیپلماسی اقتصادی و 
ارتباط با همسایگان، ساماندهی اتباع بیگانه 
و  برنامه ها  جمله  از  پایدار  امنیت  تأمین  و 

اولویت های وزارت کشور است. 

رهبر انقلاب: 

 امروز برای خدمت به مردم
فضای عمومی کشور مناسب و فرصت ها بسیار است

غنی سازی اساس 
صنعت هسته ای است

اتمــی  انــرژی  ســازمان  رئیــس 
اظهــار داشــت: امیدواریــم آژانــس 
رفتــار حرفــه ای داشــته باشــد و از 
نفوذپذیــری جریــان صهیونیســتی 
بکاهــد و بتوانیــم گامــی در جهــت 
حــل و فصــل دو مــکان باقیمانــده 
برداریــم و ایــن قول گروســی اســت. 
صنعــت  گفــت:  اســلامی  محمــد 
هسته ای ما کاملا صلح آمیز است و 
تمام ظرفیت های مــا تحت نظارت 
آژانس اســت و هیچ عدم شــفافیت 
کنی منافقین،  وجود ندارد. لجن پرا
صهیونیســت ها  و  ضدانقــلاب 
همیشه تا امروز بوده و تلاش کردند 
با این دروغ ها مشغولیتی برای این 
سیســتم ها ایجــاد کننــد و تکــراری 
اســت کــه هــر از گاهــی اســم مکانی 
شــنیده می شــود و بعــد از بررســی 
مشخص می شود که واقعیت ندارد. 
وی بــا اشــاره بــه برخی اخبــار مبنی 
کرات مطرح شــده  بــر اینکــه در مذا
غنی ســازی در کشــورهای حاشــیه 
خلیــج فــارس انجــام شــود، تصریح 
کــرد: موضــع مــا حقوقــی و قانونــی 
اســت؛ غنی ســازی اســاس صنعت 
هسته ای است؛ مانند اینکه بگویید 
یک نفر می تواند پســت برق داشته 
باشد ولی نباید نیروگاه داشته باشد. 

تنها موضوع گفت وگو 
 موضوع هسته ای 
و تحریم ها ست

لزوم یکپارچگی 
 استانداران 

در مباحث ملی

ســخنگوی وزارت امــور خارجه 
گزارش هــای  برخــی  بــه  راجــع 
غربــی  رســانه های  در  منتشــره 
کرات  راجع به آخرین وضعیت مذا
ایــران- آمریــکا گفت: مشــورت ها 
در مورد تعییــن زمــان و محل دور 
کــرات ادامــه دارد و  بعــدی مذا
به محــض نهایی شــدن، توســط 
عمــان اعــلام خواهــد شــد. بقائی 
راجع به موضوعات مورد گفت وگو، 
تصربــح کــرد: همان طــور کــه قبلا 
نیــز بارهــا گفته شــده اســت، تنها 
موضــوع گفت وگــو میــان ایــران و 
آمریــکا موضــوع هســته ای و رفــع 
تحریم هــا اســت و هیــچ موضــوع 
کــرات مطرح  دیگــری در ایــن مذا

نبوده و نیست. 

از  تقدیــر  ضمــن  کشــور  وزیــر 
همکاری و تعامل نزدیک و تنگاتنگ 
بخش های مختلف قــوه قضائیه با 
، اظهــار کــرد: نشســت  وزارت کشــور
استانداران ماهانه با دستور جلسه 
مشــخص در موضوعــات مختلــف 
برگــزار می شــود؛ در شــش جلســه 
رئیس جمهــور حضــور  نیــز  قبلــی 
داشــته اســت. اســکندر مومنــی 
شناســایی  پروژه هــای نیمه تمــام و 
اولویت بنــدی بــرای اتمــام آن هــا و 
همچنیــن شناســایی واحدهــای 
کد و سرمایه گذاری جدید  تولیدی را
را از اولویت هــای کاری اســتانداران 
برشمرد که ماهانه گزارش پیشرفت 
آن به وزارت کشور ارســال می شود. 
پروژه هــای  کــرد:  کیــد  تأ وی 
نیمه تمامــی کــه پیشــرفت فیزیکی 
و اثربخشــی بیشــتر و هزینه کمتری 
بــرای تکمیــل لازم دارد، در اولویــت 
قــرار دارد. وزیــر کشــور تصریــح کرد: 
اســتانداران ضمن اینکه عالی ترین 
مقــام دولــت در اســتان هســتند در 
مباحــث ملــی در قالب کابینــه دوم 

دولت، یکپارچه عمل می کنند. 

 : رئیس جمهور

صلح و امنیت منطقه ای باید توسط کشورهای منطقه برقرار شود
تحریم ها را بردارند و برندارند، تغییر ایجاد خواهیم کرد

»آرمان ملی« بررسی می کند

سناریوهایی برای نجات دیپلماسی

آرمان ملی: رئیس جمهــور در دیدار فعالان 
اقتصادی عمان با ابراز خوشحالی از حضور در 
مسقط، اظهار کرد: جلسات خوبی با برادرمان 
سلطان عمان داشــتیم و توافقات خوبی بین 
ایران و عمان صورت گرفت. مسعود پزشکیان 
گفت: ما باید در قدم اول راه هایمان را به یکدیگر 
از طریــق بنــادر و هوا متصــل کنیــم. ارتباطات 
علمی، اقتصادی و صنعتــی را ارتقا دهیم. باید 
پول را به گونه ای تبادل کنیم تا تجار بتوانند با 
هم معامله داشته باشند. وی ادامه داد: بدون 
مسیر مناسب تجارت مالی، تجارت اقتصادی و 
سلامت امکان پذیر نیست. رئیس بانک مرکزی 
ما در مســقط بود و احتمالا جلســات خوبی با 
رئیس بانک مرکزی عمان داشته است. ما هم 
توافقات خوبی با ســلطان عمان داشــتیم. ما 
بســیاری از تبادلات خود را می توانیم از طریق 
گر بستر لازم فراهم شود،  عمان انجام دهیم و ا
حجم تجارت ایران و عمان بــه ۲0 تا ۳0 میلیارد 
دلار خواهــد رســید. رئیس جمهــور بیــان کرد: 
مــا آمادگــی داریــم بــا عمــان در همــه زمینه ها 
همکاری داشــته باشــیم. ایــن همــکاری برای 
هر دو کشور مفید اســت. وقتی همکاری های 
علمی، اقتصادی و سیاسی افزایش یابد، آرامش 

و امنیــت هــم حاصل می شــود. از مســیری که 
تجارت، صنعــت و علم حرکــت می کند، جنگ 
و خونریزی نمی تواند حرکت کنــد؛ بنابراین ما 
می توانیــم با یکدیگــر صلح و امنیــت منطقه را 
ایجاد کرده و گسترش دهیم و تلاش کنیم همه 
مسلمانان در خاورمیانه تعامل برادرانه داشته 
باشــند . همچنیــن در ادامــه برنامه های ســفر 
گانه بــا فهد بن  بــه عمــان، در دیدارهــای جدا
محمود آل سعید معاون نخســت وزیر در امور 
کابینــه و بدر بــن حمد البوســعیدی وزیــر امور 
خارجه عمــان، راه های تقویــت همکاری های 
دوجانبه و مســائل منطقــه ای را مورد بررســی 

قرار دادند. 
رئیس جمهــور با اشــاره بــه اراده رهبــران دو 
کشــور برای توســعه روابــط، تقویت مناســبات 
دوجانبــه را در جهــت تامیــن منافــع مشــترک 
کیــد کرد:  ایــران و عمــان ضــروری دانســت و تأ
ظرفیت هــای فراوانــی در هــر دو کشــور بــرای 
گســترش همکاری هــا وجــود دارد. پزشــکیان 
اظهار کرد: امروز این اراده را از سوی هر دو طرف 
برای تعمیــق همکاری ها مشــاهده می کنیم و 
در دولت جمهــوری اســلامی ایران، ایــن اراده 
به صــورت کامــل وجــود دارد. رئیس جمهور با 

اشــاره بــه برخــی ناآرامی هــا در منطقــه، ایجاد 
ثبــات را مســئولیتی مشــترک برای کشــورهای 
کید  کید کرد: ما همواره تأ اسلامی دانســت و تأ
کرده ایــم کــه صلــح و امنیــت منطقــه ای بایــد 
توسط کشورهای منطقه برقرار شود.  همچنین 
مسعود پزشکیان در نشست با ایرانیان مقیم 
کید بر اینکه باید از ظلم و بی عدالتی  عمان با تا
و ستم بترســیم، اظهار کرد: باید با مردم خود، 
همســایگان و دنیا براســاس عدالــت و انصاف 
کنیــم، در منحنــی نرمــال هســتی  برخــورد 
عده  کوچکی هــر کار کنیــم، ایمــان نمی آورند، 
عده ای نیــز نخبــگان و برجســتگان هســتند، 
کثریت در یک صراط هســتند و این صراط  اما ا
با رهبران معنا پیدا می کند و روشــن می شــود. 
رئیس جمهــوری یــادآور شــد: چــه تحریم ها را 
بردارند و چــه برندارند، ما بــا همراهی خداوند 
تغییر ایجــاد خواهیم کرد و ایــن تغییر با کمک 
گر ما کشورهای اسلامی  شما امکان پذیر است. ا
دست به دست هم دهیم و معاملات و مراودات 
خــود را گســترش دهیــم و بــازار و مردم خــود را 
در تجارت، ســرمایه گذاری، اقتصــاد و صنعت، 
گاهانه به هم متصل کنیــم، نیاز به هیچکس  آ

نخواهیم داشت

آرمان ملی – احسان اسقایی: اطلاع از اینکه 
کرات ایران و آمریکا در نهایت به توافقی برد-  مذا
برد منتهی خواهد شد یا نه، همچون پرسیدن از 
یک پزشک متخصص است که آیا بیماری ای که 
به مرحله حاد رسیده، قابل درمان کامل هست 
یا نه؟ از این منظر می توان گفت هر لحظه امکان 
توافق بین تهران و واشینگتن وجود دارد و به همان 
کرات نیز  اندازه، احتمال توقف بی سروصدای مذا
ح است. با وجود این تردیدها، تلاش ها برای  مطر
بهره گیری از دیپلماسی جهت جلوگیری از ورود 
که  به فاز تقابل نظامی، همچنان ادامه دارد؛ چرا
جایگزین دیپلماسی، جنگ است، موضوعی که نه 
کشورهای منطقه خواهان آن هستند و نه شخص 
دونالد ترامپ که ترجیح می دهد منابع خاورمیانه 

را به نفع اقتصاد آمریکا جذب کند. 

   میانجیگری در مسقط 
کرات نقش کلیدی  عمان در پنج دور اخیر مذا
ایفا کرده و هر بار که گفت وگوها به مرحله فنی نزدیک 
شده، مانع از درز محتوای جلسات به رسانه ها 
کره در  شده است. به نظر می رسد مسقط به »مذا
سایه« اعتقاد دارد، زیرا آشکار شدن اختلافات، 
امکان نفوذ دشمنان توافق در شکاف های موجود 
را افزایش می دهد. در همین راستا، طرح هایی نیز 
در حال بررسی است که از جمله آن ها می توان به 
کنسرسیوم منطقه ای غنی سازی« اشاره کرد.  «
ح شامل همکاری ایران، عربستان، قطر  این طر
و برخی کشورهای دیگر برای غنی سازی مشترک 

گر در پایتخت ها موافقت  که ا است—ایده ای 
اولیه دریافت کند، می تواند به تسریع روند مثبت 

کرات کمک کند.  مذا

   انعطاف تهران در بازرسی ها
در ماه های اخیر، خبرهایی منتشر شده که نشان 
می دهد آمریکا خواستار حضور یک بازرس آمریکایی 
در میان بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
ایران بوده است. موضوعی که در جریان سفر اخیر 
معاون رافائل گروسی به تهران و بازدیدهای آژانس 
ح شد. رئیس  از تاسیسات هسته ای، دوباره مطر
سازمان انرژی اتمی ایران به صراحت اعلام کرده در 
صورتی که توافق کلی حاصل شود و خواسته های 
ایران تأمین گردد، این کشور آماده تجدیدنظر در 
پذیرش بازرسان آمریکایی از سوی آژانس خواهد 
کتیکی تهران  بود. چنین موضعی، نشانگر انعطاف تا

برای تسهیل مسیر توافق است. 

ح عراقچی    طر
کرات، بررسی  از دیگر نشانه های احیای روند مذا
مجدد پیشنهادی است که عراقچی پیش تر به 
ویتکاف ارائه داده بود. بر اساس این طرح، طرفین 
می توانند ابتدا به یک توافق موقت دست یابند 
و سپس در مسیر رسیدن به توافق نهایی حرکت 
کنند. در حالی که ویتکاف در گذشته اعلام کرده 
بود هدف او رسیدن به توافقی پایدار در بازه  زمانی 
کنون و  کرده، ا که ترامپ تعیین  دوماهه است 
با پایان یافتن آن مهلت و عدم حصول توافق، 

نشانه هایی از تغییر رویکرد دیده می شود. روزنامه 
گاه  گزارشی به نقل از منابع آ نیویورک تایمز در 
کنون مخالفت های اولیه  نوشته است که ویتکاف ا
خود با »تفاهم نامه ای موقت« را کنار گذاشته، 
که اصول توافق نهایی را ترسیم  تفاهم نامه ای 
یا  اسرائیل  برای  موضوع  این  گرچه  ا می کند. 
کنگره تندرو کافی نیست، اما می تواند زمینه ساز 
گفت وگوهای بیشتر باشد. یکی از محورهای این 
تفاهم نامه، میزان مجاز غنی سازی ایران و نحوه 
کاهش یا خروج ذخایر سوخت نزدیک به درجه  

بمب از کشور است. 

   جمع بندی نهایی: 
کرات هسته ای میان ایران و آمریکا در برزخی  مذا
از فرصت و تهدید قرار گرفته است. در حالی که 
کرات چندان روشن نیست،  فضای عمومی مذا
فنی  و  پنهان  سطوح  در  دیپلماتیک  تحرکات 
همچنان ادامه دارد. طرح کنسرسیوم غنی سازی، 
احتمال پذیرش بازرسان آمریکایی تحت شروط 
مشخص، و احیای ایده توافق موقت نشان می دهد 
که هرچند دو طرف بر سر راه حل نهایی اختلاف نظر 
گفت وگو  دارند، اما هنوز تمایل به حفظ مسیر 
، رفتارهای معنادار عمان  وجود دارد. از سوی دیگر
و حضور معاون گروسی در تهران نیز نشانگر تلاش 
کانال های ارتباطی است.  برای باز نگه داشتن 
در این شرایط، توافق موقت می تواند نقش یک 
پُل را ایفا کند؛ پلی برای عبور از تنگنای سیاسی و 

اعتمادسازی اولیه. 


